da bomba instalada na casa de bombas da ETA Gatos, assegurando o pleno restabelecimento 

de sua operação, com recebimento do objeto no prazo máximo de 02 (dois) dias. Compra 

emergencial autorizada por decreto n. 1.402 de 16 de dezembro de 2025 

Valor total da contratação: R$ 137.508,00 (cento e trinta e sete mil, quinhentos e oito reais). 

Ratificação: Em 18 de dezembro de 2025, por Valdeci Luiz Fernandes Júnior – Diretor-

Presidente. 

Valdeci Luiz Fernandes Júnior  

DIRETOR-PRESIDENTE